РЕШЕНИЕ

Ученого совета РГТЭУ от 9 октября 2008 года

О переговорах с руководителями Российского дворянского собрания и личными представителями Главы Российского Императорского Дома
Великой Княгини Марии Владимировны
Заслушав и обсудив сообщение ректора РГТЭУ проф.С.Н.Бабурина о переговорах с руководителями Российского дворянского собрания и личными представителями Главы Российского Императорского Дома Великой Княгини Марии Владимировны 6-8 октября 2008 года в г.Бендеры, Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Одобрить итоги переговоров Ректора РГТЭУ проф. С.Н.Бабурина
с  руководителями Российского дворянского собрания и личными представителями Главы Российского Императорского Дома Великой Княгини Марии Владимировны 6-8 октября 2008 года в г. Бендеры.

2. Направить Главе Российского Императорского Дома Великой Княгине Марии Владимировне официальное предложение принять РГТЭУ, в продолжение традиции Московского коммерческого училища, под почётное попечение (покровительство) Её Императорского Высочества.
3. Пригласить Главу Российского Императорского Дома Великую Княгиню Марию Владимировну посетить Университет в качестве официального гостя в удобное для Её Высочества время.
Председатель Ученого совета,

профессор

С.Н. Бабурин

Главный ученый секретарь,

профессор

Л.Н. Доброхотов